
CITTA’     DI     MOLFETTA 
 

N.G. 2216 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

 
     SETTORE AFFARI GENERALI  
                   

                
 
 
 

Iscritta al n. 239 Registro delle Determinazioni in data 15.11.2005   
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Modifica ed integrazione capitolato speciale per l’affidamento in concessione 
di uso e gestione di un’area pertinenziale al Mercato Ortofrutticolo da destinare a Bar-
Ristoro. 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 17.11.2005 al 02.12.2005 
 
 
 
 

 
 



IL DIRIGENTE 
 
 

 Vista la propria determinazione n. 109 dell’08.06.2005 avente ad oggetto  
“Approvazione sistema e capitolato di gara per affidamento di concessione di un’area 
esterna da destinare a Bar Ristoro presso il Mercato Ortofrutticolo”, con la quale si 
approvava il capitolato di che trattasi; 
 Atteso che, con proprio provvedimento n. 150/2005 si procedeva alla riformulazione 
dell’art. 2 del Capitolato con riferimento alla circostanza del fatturato nell’ultimo triennio; 
 Atteso che, sono pervenute successivamente osservazioni in merito ai titoli delle 
qualità soggettive dei partecipanti; 
 Riconosciuta fondata l’osservazione relativa ai requisiti; 
 Atteso che la formulazione si presentava errata nei riferimenti normativi; 
 Ritenuto di rimodulare in toto l’art. 2 come indicato nel dispositivo del presente atto;
 Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. n. 267/2000; 
 Precisato che il presente atto non ha rilevanza contabile; 
 Assunti gli indirizzi dell’organo di governo inteso all’affidamento descritto in oggetto; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Cassare l’intero art. 2 del “capitolato speciale per l’affidamento in concessione di 
uso e gestione di un’area esterna pertinenziale al Mercato Ortofrutticolo da 
destinare a Bar-Ristoro” approvato con determinazione dirigenziale n. 109/2005 e 
medicato con la n. 150/2005 del Settore AA.GG.; 

2) Sostituire l’articolo 2 cassato con il seguente: 
 

ART. 2 
 

1. Possono partecipare alla gara soggetti che, alla data di pubblicazione del bando, 
siano in possesso: 

A) dei requisiti professionali e morali dall’art. 6 commi 1 e 2 della legge regionale 
11/2003 da dichiarasi secondo le modalità previste dall’art. 46 del DPR n. 
445/2000; 

B) alternativamente di iscrizione al R.E.C. per la somministrazione di alimenti e 
bevande (Tip. B) in pubblico esercizio, nel qual caso l’autorizzazione all’esercizio 
dell’attività su aree pubbliche sarà rilasciata contemporaneamente alla 
aggiudicazione definitiva della concessione; 

C) non si trovano nelle situazioni indicate dal comma 3 art. 6 della legge regionale. 
D) Stante la particolarità del luogo e l’attività che è svolta, il soggetto partecipante alla 

gara deve aver: 
• Svolto, per almeno cinque anni ininterrotamente, attività di operatore su aree 

pubbliche per somministrazione di alimenti e bevande per conto proprio, 
• Alternativamente svolto, per almeno cinque anni ininterrottamente la 

somministrazione di alimenti e bevande in pubblico esercizio per la tipologia 
B). 

• Che dimostri un fatturato complessivo, nell’ultimo triennio, non inferiore ad €. 
36.000,00; 

• Che presenti un progetto redatto da idoneo professionista del chiosco con 
elementi prefabbricati e della sistemazione dell’area di concessione. 



Le attività e requisiti autodichiarati dal soggetto partecipante alla gara saranno verificati 
prima della pronuncia di aggiudicazione definitiva mediante la produzione di idonea 
documentazione probatoria e fatture, contratti eccetera. 
  

3) Confermare il restante contenuto del capitolato di gara per affidamento in 
concessione di un’area esterna da destinare a Bar-Ristoro presso il Mercato 
Ortofrutticolo; 

 
4) Inviare il presente atto al Responsabile Ufficio Appalti per il proseguimento della 

gara di che trattasi; 
 

5) Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. Direttore 
Generale, al Direttore dei Mercati e al Capo Settore Economico-Finanziario: 


